

İDARİ YARGIDA SEBEP İKAMESİ

Kararın Künyesi	Karar Özeti
Anayasa Mahkemesi Bireysel Başvuru 10/3/2016 2013/1989	İdari yargı yerlerince sebep ikamesi yapılması durumunda çelişmeli yargılama ilkesi çerçevesinde yeni durumun taraflara bildirmek suretiyle görüş ve itirazların alınarak yeterli tartışma olanağının tanınması yahut ilk derece mahkemesince karar aşamasında sebep ikamesi yapılmış ise karara karşı taraflara etkili ve sonuç alabilecek kanun yollarına başvuru yapma imkânı verilerek yeni sebebe ilişkin yeterli itirazların sunulmasının sağlanması ve bu yeni sebebe karşı tarafların ileri sürdüğü uyuşmazlığın sonucuna etkili iddiaların temyiz mercince değerlendirilmesi durumunda çelişmeli yargılama ilkesinin gerekleri yerine getirilebilecektir. Olayda ise İlk Derece Mahkemesi kararında yapılan sebep ikamesine yönelik başvuruçunun etkili ve sonuç almaya yönelik itirazlarını temyiz ve karar düzeltme aşamalarında sunmasına karşın, bu konu hakkında bir değerlendirme yapmaksızın kanun yolu incelemelerinin reddedilmesi nedeniyle başvuruya konu olayda çelişmeli yargılama ilkesinin ihlal edildiği anlaşılmaktadır.
Danıştay İDDK 18/6/2009 2009/189 Esas	Açılan bir davada idarece ileri sürülmemiş ancak idari yargı yerince dosyanın incelenmesi sonucu başka bir neden saptanmış ve idarece ileri sürülen nedenin hukuken geçerli olmadığı belirlenmiş ise idarenin ileri sürdüğü nedenin bir yana bırakılarak dosyadan saptanan nedene göre uyuşmazlığın çözümlenebilmesine idare hukukunda " sebebe ikamesi " adı verildiği bilinen bir olgudur. Dosyadan saptanan bu nedenin dava konusu işlemin tesisini haklı kılabileceği nitelikte olması durumunda davanın reddine karar verilebilecektir.
AİHM, Andret ve Diğerleri/Fransa (B. No: 1956/02, 25/5/2004)	Üst mahkemenin taraflara gerekçe ikamesi yapacağını bildirdiğini ve başvuranların da buna cevap verebildikleri tespit edildiğinde çelişmeli yargılama ilkesi yönünden başvurunun kabul edilmezliğine karar verilmelidir.

Hazırlayan Av. Gamze ÇELİKKOL¹

¹ İhtisas Hukuk Ofisi
www.ihtisashukuk.com
<https://x.com/ihtisashukuk>